

## ÄNTLIGEN NYA BIDRAGSBESTÄMMELSER INOM KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDENS VERKSAMHETSOMRÅDE EFTER 30 ÅR!

En helt enig kultur- och fritidsnämnd har nu fastställt nya bidragsbestämmelser som kommer att gälla från 1 januari 2017.

Som grund för beslutet ligger en genomgripande genomlysning av det samlade föreningsstödet (2014) och en omfattande utredning om föreningsstöd (2015 och 2016).

Utredningen om det samlade föreningsstödet i Falkenbergs kommun presenterade i juni 2016 förslag till nya bidragsbestämmelser för kultur- och fritidsnämnden och samtliga bidragsberättigade föreningar i kommunen.

I september 2016 bjöd utredningsgruppen in alla föreningar till dialog om förslaget till bidragsbestämmelser. Representanter från 65 föreningar deltog vid sex olika tillfällen. Kultur- och fritidsnämndens förenings- och bidragsgrupp satt med och lyssnade på dialogen.

Efter dialogmötena har utredningsgruppen i dialog med nämnden arbetat fram ett slutligt förslag till nya bidragsbestämmelser. Observera att det finns betydande skillnader i det förslag till bidragsbestämmelser som diskuterades på dialogmötena och de bidragsbestämmelser som nu är fastställda att gälla från 2017. Flera inspel från föreningarnas i dialogen och av politiken uttryckta mål ligger till grund för de bidragsbestämmelser som nu är fastställda.

Kultur- och fritidsnämnden är helt enig i att nämndens mål med de nya bidragsbestämmelserna är att det ska bli bättre för de föreningar som har barn- och ungdomsverksamhet så att de kan utvecklas positivt och därmed attrahera fler medborgare att bli medlemmar och delta i verksamheten.

När en så här stor förändring görs innebär det både möjligheter och utmaningar för föreningslivet. För att alla ska få bra möjligheter att både ta in, förstå och anpassa sina föreningar och förenings verksamhet till de nya bidragsbestämmelserna har kultur- och fritidsnämnden också beslutat att en övergångsperiod ska gälla för tiden 2017-01-01 – 2018-12-31.

Observera att övergångsperioden ger alla gott om tid att ställa om i de fall det behövs. Inga förändringar kommer att drivas igenom med buller och bång från en dag till en annan. De nya bestämmelserna gäller från januari 2017 men under övergångsperioden kommer kultur- och fritidsnämnden att kunna ta beslut som underlättar övergången för grupper av föreningar eller för enskild förening.

Kultur- och fritidsnämnden har deklarerat att man går in i övergångsperioden helt utan prestige vilket innebär att nämnden kommer att följa utvecklingen och är beredd att till exempel ändra i bestämmelserna om det framkommer att de leder till problem som inte kunde förutses.

Jag vill be alla föreningsledare som tar del av detta brev och nu ska läsa de nya bidragsbestämmelserna att läsa öppet och positivt. Se möjligheterna före svårigheterna. Kontakta kultur- och fritidsförvaltningen och ställ frågor så att vi kan hjälpas åt att hitta vägarna framåt och samtidigt undvika att någon missförstår de nya bestämmelserna.

Ovanstående vädjan bottnar i att jag under föreningsdialogen noterade att det var flera föreningsrepresentanter som hade en bestämd uppfattning utan att ha läst hela förslaget. Jag till och med hörde flera som uttryckte att man inte hade läst. Utifrån att arbetet är omfattande och förslaget också är det kan jag förstå att man inte alltid hinner ta in. Därför är det viktigt att vi nu samtalar om de faktiska sakerna så att vi kommer framåt och kan skapa en fortsatt positiv utveckling för de ideella föreningarna i hela Falkenberg.

Både kultur- och fritidsnämnden och tjänstemännen på förvaltningen ser fram mot ett fortsatt gott samarbete med kommunens ideella föreningar till gagn för många Falkenbergare.

Falkenberg 2016-10-20  
Förvaltningschef  
Jan P Bordahl